

Chłopi pracujący meldują Prezydentowi RP o swych osiągnięciach

(a) Z imieniem Prezydenta Bolesława Bieruta wiążą chłopi pracujący swe osiągnięcia w podniesieniu na wyższy poziom gospodarki rolnej i w polepszeniu swego bytu. Na zebrań w spółdzielniach produkcyjnych poświęconych zbliżaniu rocznej pracy i podziałowi dochodu oraz na zebrań przygotowawczych do wiosennej akcji siewnej zgromadzeni wyrażają podziękowania Prezydentowi za swiatłe kierownictwo, za wskazanie jedynie słusznej drogi do dobrobytu wsi, drogi spółdzielczości produkcyjnej.

Członkowie rolniczego zespołu im. Bolesława Bieruta w Miłnie, woj. wrocławskie, zebrań na walnym zgromadzeniu przegrali do Prezydenta depesze, w której piszą: „Wyrażamy gorące podziękowanie za opiekę nad naszym zespołem oraz za zapewnienie Ciębie, Obywatelu Prezydencie, że będziemy jeszcze więcej i gorliwiej pracowali dla dobra Polski Ludowej i dla zwycięstwa socjalizmu na wsi.”

„Rok pracy w gospodarce zespołowej — piszą m. in. w liście do Prezydenta członkowie

Sekretariat Światowej Rady Pokoju obradował nad rozszerzeniem zasięgu ruchu obrońców pokoju

Sesja Światowej Rady Pokoju odbędzie się w Berlinie w dniach 21-24 lutego

(a) PARYŻ (PAP). W dniach 5 i 6 bm. odbyło się posiedzenie Sekretariatu Światowej Rady Pokoju. Komunikat wydany po posiedzeniu stwierdza:

Sekretariat rozpatrywał kroki, które by umożliwiły przyłączenie do walki o pokój — różnych prądów pokojowych, rozwijających się nadal w obliczu wzmagającego się niebezpieczeństwa wojny. Komunikat podkreśla, że niebezpieczeństwo wojny wzrosło jeszcze bardziej, w związku z faktem, że Komisja Polityczna ONZ popiera rezolucje amerykańskie. Rezolucje te o charakterze wyraźnie wrogim wobec Chińskiej Republiki Ludowej — zmierzają w praktyce do uniemożliwienia niezłomnych rokowań, mających na celu obojętne uregulowanie konfliktu koreańskiego.

Ponadto Sekretariat wysłał sprawozdań o wzmagającej się walce przeciwko remilitaryzacji Niemiec i Japonii, a w szczególności o walce w tych dwóch krajach przeciwko remilitaryzacji.

W dniach od 21 do 24 lutego Światowa Rada Pokoju ma odbyć sesję, aby omówić wszystkie

Pierwsze we współzawodnictwie pracy



W Państwowej Fabryce Czekolady w Warszawie odbyła się masowka poświęcona I Ogólnopolskiemu Kongresowi Ligi Kobiet. W czasie masowki uroczono pracownikom nagrody zdobyte we współzawodnictwie pracy w IV kwartale ub. r. oraz wybrano delegatów na Kongres. Na zdjęciu: przedstawicielki związkowej młodzieżowej załogi czekoladowni otrzymują przedmiot propagandowy. Foto WAF

Na całym świecie rośnie aktywność bojowników o pokój w walce przeciw agresorom i podżegaczom wojennym

(f) PARYŻ (PAP). — W całej Francji pomyślnie przebiega kampania zbierania podpisów przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich. W ramach plebiscytu ogólnonarodowego w 35 departamentach Francji zebrań dotychczas — jak wynika z oficjalnych danych — 2 miliony podpisów. Z pozostałych 55 departamentów nie nadeszły jeszcze oficjalne dane.

Również dziennik „Daily Worker” stwierdza, że liczni członkowie Labour Party solidaryzują się ze stanowiskiem ministra Daltona i sprzeciwiają się wkręszaniu armii niemieckiej. Pismo podkreśla, że na posiedzeniach parlamentarnej frakcji Labour Party, polityka rządu angielskiego poddawana jest ostrej krytyce.

(f) BRUKSELA (PAP). — Na posiedzeniu Belgijskiego Związku Przemysłowców przewodniczący Związku — Mineur oświadczył, że zbrojenie Europy zachodniej i stworzenie armii atlantyckiej leży wyłącznie w interesie Amerykanów.

Uczestnicy posiedzenia przyjęli rezolucję protestującą przeciwko podporządkowaniu USA polityce rządu belgijskiego, która godzi w gospodarkę belgijską.

Apel holenderskiej Federacji Kobiet

(f) HAGA (PAP). — W związku ze zbliżającym się Międzynarodowym Dniem Kobiet, holenderska Federacja Kobiet ogłosiła apel, w którym wzywa wszystkie kobiety holenderskie do walki przeciwko remilitaryzacji Trizonii.

Odezwa studentów ateńskich

(f) SOFIA (PAP). — Jak donosi Bułgarska Agencja Tele-

graficzna, agencja Ellas Press ogłosiła odezwę grupy studentów politechniki ateńskiej. Odezwa stwierdza m. in.: W Grecji monarcho-faszystowskiej odbywa się tylko budownictwo wojenne. Wiemy — stwierdzają — że w Związku Radzieckim i w krajach demokracji ludowej trwa budownictwo pokojowe, chociaż nasi wykładowcy nie mówią nam o tym ani słowa. Nie będziemy pacholkami oprawców. Żądamy pokoju i odbudowy kraju. Młodzież grecka nigdy nie będzie walczyła przeciwko Związkowi Radzieckiemu i krajom demokracji ludowej.

Wręczenie międzynarodowych nagród pokoju w Paryżu

(f) PARYŻ (PAP). — W sali Mutualite w Paryżu odbyło się w piątek wręczenie międzynarodowych nagród pokoju i złotych medali pokoju, przyznanych na II Światowym Kongresie Obrońców Pokoju artystów malarzowi — Pablo Picasso, reżyserowi filmowemu — Louis Daquin oraz pisarzowi Jean Richard Blochowi, (któremu złoty medal pokoju przyznano pośmiertnie i wręczono jego żonie).

W imieniu Światowej Rady Pokoju nagrody pokojowe wręczył laureatom prof. Joliot-Curie.

W Hampstead (Londyn) odbył się wiec zorganizowany przez miejscowy Komitet Obrony Pokoju. Na wiecu przemawiali profesor Bernal i usunęty z partii konserwatywnej za działalność w obronie pokoju dr Woodard.

Wiek w obronie pokoju w Nowym Jorku

(f) NOWY JORK (PAP). 8 lutego odbył się w Nowym Jorku wiec członków związków zawodowych pod hasłem protestu przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich. Na wiecu przemawiali m. in. przewodnicząca Komitetu Kobiet w Obronie Pokoju — Paolone, twórcza niezależnego związku zawodowego gońców — Brown, przewodniczący związku zawodowego

Spoleczeństwo Trizonii przeciw wojennej polityce Adenauera

(f) BERLIN (PAP). — W fabrykach i zakładach przemysłowych Trizonii nadal przebiega akcja podpisowa przeciwko zbrojeniu. Tak np. w wielkich zakładach samochodowych w Norymberdze 93 proc. robotników a w fabryce Bosch w Stuttgarcie 34 proc. załogi wypowiedziało się przeciwko wojennej polityce Adenauera. Rady zakładowe przedsiębiorstw budowlanych w Essen jednomyślnie poparły apel hutników Zagłębia Ruhry w sprawie zwolnienia konferencji robotników Europy zachodniej przeciwko remilitaryzacji Trizonii.

Były minister rolnictwa Dolnej Saksonii — dr Gerecke wypowiedział się na posiedzeniu kierownictwa niemieckiej partii społecznej w Hanowerze przeciwko remilitaryzacji Niemiec zachodnich.

W ankiecie przeprowadzonej przez komitet pokoju w Hamburgu 90 proc. kupców tego miasta sprzeciwiało się wszelkim próbom wkręszania armii niemieckiej.

Przewodniczący frakcji SPD w radzie miejskiej w Bambergu — Kreiner oraz inni członkowie funkcyjariatu partii socjaldemokratycznej w tym mieście poparli politykę Schumachera w sprawie remilitaryzacji Niemiec.

Prezesi Izby Przemysłowo-Handlowych w Lubece, Duesseldorfie, Norymberdze, Bochum, Dortmundzie, Rattybonie i innych miastach przegrali do Izby Przemysłowo-Handlowej w Saksonii (NRD) listy, wyrażające całkowite poparcie dla apelu Izby Ludowej.

Członkowie partii socjaldemokratycznej w Koburgu przegrali Schumacherowi pismo, wyrażające go do podjęcia wszelkich niemieckich rokowań z przed stawicielami NRD.

Chłopi 14 gmin Meklemburgii w piśmie przesyłanym do parlamentu w Bonn stwierdzają, że apel Izby Ludowej NRD otwiera realne perspektywy dla wszczęcia ogólnoniemieckich rokowań w sprawie zjednoczenia kraju.

Silna opozycja przeciw remilitaryzacji Niemiec zachodnich w Labour Party

(f) LONDYN (PAP). Jak donosi dziennik „Daily Telegraph and Morning Post” w rządzie angielskim, jak również w parlamentarnej frakcji Labour Party, istnieje poważna rozbieżność zdań w sprawie remilita-

cji Niemiec zachodnich. Dziennik stwierdza, że liczni członkowie Labour Party solidaryzują się ze stanowiskiem ministra Daltona i sprzeciwiają się wkręszaniu armii niemieckiej. Pismo podkreśla, że na posiedzeniach parlamentarnej frakcji Labour Party, polityka rządu angielskiego poddawana jest ostrej krytyce.

Przemysł futrzarski i skórzanego — Ben Gold, delegat na II Światowy Kongres Obrońców Pokoju — Seek, przewodniczący Kongresu Słowian Amerykańskich — Krzycki, pisarz Kahn i znany uczyony murzynski — Dubois.

Komitet honorowy obchodu 200-lecia urodzin Hugona Kollątaja

(f) W skład komitetu honorowego obchodu 200 rocznicy urodzin Hugona Kollątaja organizowanego pod protektoratem Prezesa Rady Ministrów J. Cyrankiewicza wchodzi:

minister Kultury i Sztuki, Henryk Jabłoński — wiceminister Oświaty, Eugenia Krasowska — wiceminister Szkół Wzwyższych 1 Nauki, Włodzimierz Sokorski — wiceminister Kultury i Sztuki.

W skład komitetu honorowego wchodzi: nadto wybitni przedstawiciele świata naukowego, kulturalnego i literackiego, przedownicy pracy oraz przedstawiciele organizacji społecznych. (Liste członków komitetu honorowego podajemy na str. 2).

Prezydium: Jakub Berman — członek Biura Politycznego KC PZPR, Edward Ochab — członek Biura Politycznego KC PZPR, Stefan Dybowski — mi-

W oparciu o metody radzieckie i dostawy z ZSRR szybko postępuje budowa nowoczesnych kopalń

(d) Naczelny dyrektor Centralnego Zarządu Budownictwa Węglowego inż. Marian Różański udzielił informacji na temat prowadzonych prac przy budowie nowych kopalń.

„Plan na r. 1950 — mówi dyr. Różański — w zakresie budowy nowych kopalń, czyli że prace obejmują już 8 nowych kopalń węgla.

W okresie Planu 6-letniego produkcję rozpocznie 6 nowo-wybudowanych kopalń.

Pierwsza spośród nowo-wybudowanych kopalń rozpocznie w tym roku wydobycie 6 do 10 tys. ton węgla dziennie.

Prace przy budowie nowych kopalń, przebijaniu szybów i

przekopów, prowadzone są metodą szybkościową wzorowaną na doświadczeniach robotników w Związku Radzieckim. Dzięki szerokiemu wykorzystaniu tych metod osłagamy wiele poważnych sukcesów. Tak np. na jednej z budujących się kopalń górniczy wykonał w ciągu jednego miesiąca z jednego przodka 27 metrów biezących szybów i 100 metrów przekopu wraz z kompletną obudową i uzbrojeniem.

Związek Radziecki udziela szerokiej pomocy w zakresie wyposażenia w sprzęt mechaniczny. Pracujący w znakomitych radzieckich ładowarkach typu BCZ-1 itp. Związek Radziecki umożliwił nam również korzystanie z wzorów i rysunków różnych maszyn i urządzeń, dzięki czemu nasze fabryki mogły przystąpić do seryjnej produkcji tego sprzętu.

W pobliżu nowych zakładów węglowych powstają nowe osiedla mieszkalne, domy kultury, stacje opieki lekarskiej itp.

Brygada tow. Wałtosza wykonuje pełny cykl na jedną zmianę Rekordowe wyniki górników Dolnego Śląska

(f) Brygada Bronisława Wałtosza wykonała 8 lutego 200 proc. normy, 9 lutego brygada wykonała pełny cykl w ciągu jednej zmiany, wydobyla 700 wózków węgla osiągając 215 proc. normy. Brygada Czaj wykonała pełny cykl w ciągu doby. Na kopalni „Mieszko” wyko-

nała cykl brygada Węgrzyńska oraz brygada Woźniaka 1 Kiczy. W kopalni „Bolesław Chrobry” brygada Michała Kowalskiego wykonała w ciągu 8 godzin pełny cykl uzyskując 225 proc. normy. Brygada Krzysztoforskiego i Barana, pracująca na jednej zmianie wykonała pełny cykl wydobycia 500 wózków węgla. Wykonali oni około 200 proc. normy.

Dalsze zobowiązania załóg sprzętu budowlanego Nowej Huty

(f) Z każdym dniem napływają dalsze meldunki o przystąpieniu do współzawodnictwa o tytuł najlepszej brygady sprzętu budowlanego Nowej Huty, poprzez maksymalne wykorzystanie zdolności produkcyjnej koparek, betoniarek, transporterów i wyciągów budowlanych.

Ostatnie brygada Alfreda Rybskiego, z warsztatu mechanicznego w składzie Czachor, Baradziej, Pęczkowski i Szymczak, podjęła zobowiązanie przeprowadzenia generalnego remontu betoniarki „Regulus” do dnia 21 bm., na siedem dni przed terminem.

okresie przeszło 208.200 żołnierzy i oficerów.

2) Zdobyto: czołgów — 137, samochodów pancernych — 112, dział artyleryjskich różnych systemów i kalibrów oraz miotaczy min — 2.485, samochodów ciężarowych i osobowych — 4.833, karabinów i automatów — kilkadziesiąt tysięcy. Zdobyto poza tym wiele innego materiału wojennego.

3) Straconych zostało: bombowców „B 29” — 60, innych bombowców — 93, pościgowców — 287, samolotów innych typów — 134. Oprócz tego zdobyto lub uszkodzono — 64 samoloty. Razem stracono, zdobyto i uszkodzono 618 samolotów nieprzyjacielskich.

6 rocznica wyzwolenia Legnicy przez Armię Radziecką

(f) W przeddzień 6 rocznicy wyzwolenia Ziemi Legnickiej przez Armię Radziecką, w dniu 10 bm. odbyła się w Legnicy uroczysta sesja połączonej Miejskiej i Powiatowej Rad Narodowej.

Nowe prowokacyjne naruszenie granicy Czechosłowacji przez samoloty amerykańskie

Nota czechosłowacka do rządu USA

(a) PRAGA (PAP). Ministerstwo Spraw Zagranicznych Republiki Czechosłowacji wręczyło 9 lutego br. w ambasadzie Stanów Zjednoczonych notę z powodu nowego, prowokacyjnego pogwałcenia granicy czechosłowackiej przez samoloty amerykańskie w dniu 7 lutego br. Ustalono również, że 5 lutego br. samoloty amerykańskie

pogwałciły kilkakrotnie granicę powietrzną Czechosłowacji. Nota wskazuje na prowokacyjny charakter naruszenia przez samoloty amerykańskie granicy Czechosłowacji podkreślając, że cała odpowiedzialność za pogwałcenie granicy Czechosłowacji i za konsekwencje tych prowokacyjnych aktów ponosi całkowicie rząd Stanów Zjednoczonych.

Przewodniczący frakcji SPD w radzie miejskiej w Bambergu — Kreiner oraz inni członkowie funkcyjariatu partii socjaldemokratycznej w tym mieście poparli politykę Schumachera w sprawie remilitaryzacji Niemiec.

Prezesi Izby Przemysłowo-Handlowych w Lubece, Duesseldorfie, Norymberdze, Bochum, Dortmundzie, Rattybonie i innych miastach przegrali do Izby Przemysłowo-Handlowej w Saksonii (NRD) listy, wyrażające całkowite poparcie dla apelu Izby Ludowej.

Członkowie partii socjaldemokratycznej w Koburgu przegrali Schumacherowi pismo, wyrażające go do podjęcia wszelkich niemieckich rokowań z przed stawicielami NRD.

Chłopi 14 gmin Meklemburgii w piśmie przesyłanym do parlamentu w Bonn stwierdzają, że apel Izby Ludowej NRD otwiera realne perspektywy dla wszczęcia ogólnoniemieckich rokowań w sprawie zjednoczenia kraju.

Na radzieckim Zakarpaciu rozpoczęły się prace wiosenne

(f) MOSKWA (PAP). — W kolchozach radzieckiego Zakarpacia rozpoczęły się prace polne. Kolchoźnicy sieją jarek kultury zbożowe, sonecznik oraz sadzą wczesne kartofle.

Kolchozy Zakarpacia przygotowują się starannie do wiosennych robót polnych. W całym obwodzie zakończono remont

3 miliony kolchoźników uczęszcza w ZSRR na kursy fachowe

(f) MOSKWA (PAP). Około 3.000.000 kolchoźników radzieckich uczęszcza obecnie na kursy w celu pogłębienia swych kwalifikacji zawodowych. W każdym kolchozie kursy takie mają określony program nauki, zależny od specjalności danego kolektywu rolniczego. Tak np. w kolchozach uprawiają

cych bawełnę, zorganizowano 4.000 kursów na których kolchoźnicy zapoznają się z przedzajowymi metodami uprawy bawełny oraz z zasadami nowoczesnego nawadniania pól. W Azji Środkowej 16.000 kolchoźników zapoznaje się z maszynami służącymi do sprzętu bawełny.

parku maszynowo - traktorowego. Łość traktorów wzrosła 2-krotnie w porównaniu z rokiem ub. Kolchoźnicy zakarpacia wykorzystują w swych pracach bogate doświadczenia przodków kolchozów radzieckich oraz korzystają z osiągnięć międzynarodowej nauki agrobiologicznej.

DZIŚ W NUMERZE

- ZYCIA PARTII
- ELŻBIETA MINK — w walce o rytmiczne wykonywanie planów
- DR KAZIMIERZ PETRUSEWICZ — Kierownik Wydziału Nauki i Szkół Wzwyższych KC PZPR — Kontroferatę teoretyczną biologów, agrobiologów i dyków w Kuzniech
- STANISŁAW BRODZKI — Stalowa Woienski partyzant wojennych (Spotkanie amerykańskie)
- ALFRED KRUPP — LATO, ROBIŁ RODZINNY ZBRODNIARZY z albumu podjęte przez i agresorów
- JANECZ — Sprawa Anny Konterskiej i innych (Teatr w PRAOWNIACH PISARZY POLSKICH)

Naród francuski jest wdzięczny ludziom radzieckim za ich wysiłki dla utrwalenia pokoju

(M) MOSKWA (PAP). — Robotnicy fabryki samochodów Renault w Paryżu nawiązali serdeczną wymianę listów z robotnikami Moskiewskich Zakładów Samochodowych im. Stalina. Robotnicy francuscy stwierdzają w swym liście do robotników radzieckich, że ponad 48 tysięcy zatrudnionych w przedsiębiorstwach Renault podpisało apel sztokholmski. List podkreśla, że naród francuski jest wdzięczny narodowi radzieckiemu i jego przywódcą za ich wysiłki dla utrwalenia pokoju i że nigdy nie będzie walczył przeciwko Związkowi Radzieckiemu. Autorzy listu zapewniają, że robotnicy paryscy zwiększą swe wysiłki celem zjednoczenia wszystkich towarzyszy pracy i wszystkich Francuzów wokół ruchu obrońców pokoju. W odwiedzi związek zawodowy Moskiewskich Zakładów

Gwałtowna wyżka cen artykułów pierwszej potrzeby w krajach Europy zachodniej

Wojenna polityka lokajskich rządów doprowadza masy pracujące do nędzy

(M) PARYŻ (PAP). — Udział Francji w agresywnym pakcie atlantyckim i proamerykańska polityka rządu Plevena powodują stały spadek stopy życiowej ludności Francji. Ceny artykułów pierwszej potrzeby gwałtownie się podnoszą, powodując znaczne i nieprzerwane obniżenie wartości realnej płac. Dzienniki paryskie podają, że ceny mięsa i przetworów mięsnych podniosła się w ciągu ostatnich miesięcy o 12,5 proc., masła — o 13 proc., gazu — o 21 proc., komornego — o 9 proc., obuwia — o 5 proc. „Monde” stwierdza, że ceny towarów włókienniczych podniosły się w ciągu roku 1950 o 87 proc. „Monde” zapowiada przy tym oficjalne zamrożenie płac we Francji. „Humanite” dowiadyuje się, że cena chleba ma być podwyższona o 2 franki na kilogram.

Wybitny radziecki historyk sztuki w Krakowie

(d) Do Krakowa przybył wybitny radziecki historyk sztuki prof. Aleksy Fiedorow-Dawydow, profesor Uniwersytetu i Akademii Nauk Społecznych w Moskwie. Znakiem uczony wygłosi w Krakowie cykl odczytów z dziedziny historii sztuki rosyjskiej od XVIII do XX wieku. W pierwszym dniu swego pobytu prof. Fiedorow-Dawydow odwiedził zabytki miasta, poświęcając wiele uwagi rzeźbom ołtarza Wita Stwosza oraz wygłosił w sali wykładowej Zakładu Historii Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego odczyt, ilustrowany przezręczkami, na temat „Rosyjska architektura, malarsztwo i rzeźba XVIII wieku”.

PGR-y woj. olsztyńskiego przed wiosenną akcją siewną

(KORRESPONDENCA WŁASNA „TRYBUNY LUDU”) Państwowe Gospodarstwa Rolne woj. olsztyńskiego donoszą o pełnej gotowości do wiosennej kampanii na roli. Zakoncom już remonty maszyn i narzędzi rolniczych, rozprawiono nawozy sztuczne i ziarno kwalifikowane. Tegoroczne siewy przebiegają pod dobrą pogodą i wyższą wydajnością z hektara. PGR okręgu olsztyńskiego zamknął rok ubiegły poważną nadwyżką uzyskaną dzięki rozwojowi współwzajemności pracy oraz opanowaniu się do bogatego doświadczenia i metody pracy radzieckiej. Kolchozów. Najlepsze wyniki gospodarze w roku ubiegłym osiągnęli w zespołach Rzczyna, Baloszyce i Izbielcin. (t)

Dziennik „Prawda” o ruchu racjonalizatorskim w Polsce

(M) MOSKWA (PAP). Dziennik „Prawda” zamieścił korespondencję własną z Warszawy o rozwoju ruchu racjonalizatorskiego w Polsce. Dziennik pisze, iż w polskim przemyśle hutniczym około 5.000 robotników, techników i inżynierów racjonalizatorów, których wnioski przyniosły państwu poważne oszczędności. Oszczędności te w skali rocznej wynoszą 24.000.000 zł. „Zwiastia” o polskich spółdzielniach produkcyjnych. Dziennik „Zwiastia” w korespondencji własnej z Warszawy pt. „Wieś polska na nowej drodze” omawia sukcesy polskich rolniczych spółdzielni produkcyjnych w roku ub. Dziennik stwierdza, że zbory osiągnięte w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych, dzięki mechanizacji rolnictwa oraz wykorzystaniu doświadczeń kolchozników radzieckich, przewyższają znacznie zbory w gospodarstwach indywidualnych. Dziennik podkreśla również szybki wzrost dobrobytu członków spółdzielni produkcyjnych i jako przykład przytacza wysoką dniówkę obrachunkową w spółdzielni produkcyjnej „Przyszłość” w woj. gdańskim. Ponadto dziennik przytacza dane liczbowe, ilustrujące dalszy rozwój rolniczej spółdzielczości produkcyjnej w Polsce.

Pomysły i usprawnienia pracowników handlu uspołecznionego przyczynią się do obniżki kosztów własnych

(f) Na czoło dalszych zobowiązań pracowników handlu uspołecznionego, walczących o obniżenie kosztów własnych wysuwa się zobowiązanie pracowników PDT w Bydgoszczy, którzy nie tylko zobowiązali się do obniżenia kosztów o 18 proc. i zwiększenia przeciętnego obrotu na jednego pracownika o 22 proc., ale po ożywionej dyskusji powzięli dodatkowe zobowiązanie zwiększenia planowanych oszczędności o 4 proc. Dodatkowe oszczędności przyniesie realizacja wniosków Alfonsa Świątkowskiego i Stanisława Kułakowskiego. Zaproponowali oni znaczne usprawnienie dostarczenia towarów z magazynu na stoiska oraz zastosowanie we wszystkich działach pojemników na kółkach do transportu towarów z magazynu do kiosków. Pracownicy włocławskiego MHD, którzy pierwsi w woj. bydgoskim odpowiedzieli na apel swych krakowskich towarzyszy obniżyć koszty własne o 8 proc. Zobowiązali się oni racjonalnie używać opakowania i materiały piśmienne. Zobowiązując się obniżyć koszty transportu o 15 proc., zabrał bydgoskiego MHD zamierza m. in. zlikwidować nieuważdzone przejeżdżanie w pełni wykorzystywać tabor samochodowy.

Łączna suma zysków tych 189 kompanii wyniosła 62,8 miliona funtów w roku 1950

Łączna suma zysków tych 189 kompanii wyniosła 62,8 miliona funtów w roku 1950, podczas gdy w roku 1949 wyniosły one 56,5 miliona funtów. SZTOKHOLM (PAP). — Z Oslo donoszą, że ceny surowców koniecznych dla produkcji przemysłu obuwianego podniosły się w Norwegii w ciągu ostatnich 10 miesięcy o 340 proc. Wyżka cen w Japonii PEKIN (PAP). — Prasa chińska donosi, że sytuacja gospodarcza Japonii coraz bardziej się pogarsza w rezultacie polityki Mac Artura. Japońska agencja prasowa „Kiodo Cusin” podała, że indeks cen artykułów pierwszej potrzeby w grudniu ubiegłego roku w porównaniu z listopadem ubiegłego roku podniósł się prawie o 5 proc. Cena odzieży podniosła się o 11 proc.

Organizacje ZMP wzywają walkę o przebudowę wsi

ZMP-owcy z gm. Pelplin w woj. zielonogórskim ZMP-owcy w wielu wsiach dokładnie zaznajomili się z pracą i osiągnięciami istniejących w okolicy spółdzielni produkcyjnych. Młodzież zapoznała następnie swoich rodziców i krewnych oraz sąsiadów — malarzy i średniorolnych chłopów — z sukcesami gospodarstw zespołowych. Przekonywujące przykłady sprzyjały założeniu spółdzielni produkcyjnych we wsiach: Olszynie, pow. Zary, Baranówka, pow. Gorzów, Dębroszów, pow. Krośno i Ogórzec, gm. Zieleniec.

Nowe rosyjskie przekłady utworów polskich pisarzy

(M) MOSKWA (PAP). Na półkach księgarskich Moskwy ukazała się w tych dniach powieść Leona Kruczkowskiego „Kordian i cham” w przekładzie na język rosyjski. Przygotowuje się także do druku zbiór opowiadań Heleny Boguszewskiej i tom wierszy Ludwika Kondratowicza (Syrkomli). Wydany zostanie zbiór polskich pieśni ludowych i rewolucyjnych. Planuje się również wydanie zbioru dzieł Elizy Orzeszkowej.

Masy pracujące protestują przeciwko haniebny zarządzeniom rządu Plevena

(f) Marynarze i robotnicy wielu zakładów pracy podjęli liczne protesty przeciwko zarządzeniom rządu Plevena. Marynarze w Łodzi, załogi ZPM im. 9 Maja oraz zakładów im. Kasprzaka w Łodzi. Liczne rezolucje uchwalone przez kobiety polskie zawierają potępienie drażliwych zarządzeń rządu Plevena.

Pomysł połączenia zw. zaw. pracowników przemysłu spożywczego i zw. zaw. pracowników przemysłu cukrowniczego

(f) W tych dniach nastąpiło połączenie Zarz. Gł. Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Spożywczego i Zarz. Gł. Zw. Zaw. Pracowników Przemysłu Cukrowniczego — zgodnie z uchwałami plenarnych posiedzeń zarządów głównych obu wymienionych związków. Jednocześnie ukonstytuowało się prezydium Zarządu Głównego Związku, który nosić będzie nazwę: Związek Zawodowy Pracowników Przemysłu Spożywczego w Polsce. Przewodniczącym został Bronisław Marks, wiceprzewodniczącymi: Stanisław Szleg i Aleksander Stachurski.

Portowcy gdyńscy skrócili o 60 proc. postój radzieckiego parowca

(a) W portach polskich coraz bardziej rozwija się system szybkościowego załadunku statków, który nasi robotnicy portowi stosują w oparciu o doświadczenia swoich radzieckich towarzyszy. O wyższość tego systemu świadczy przykład załadunku radzieckiego parowca S-S „Marszał Gomurow”. Statek ten podczas podróży do jednego z portów angielskich stracił 10 dni wskutek bezplanowej gospodarki portów angielskich. Załadunek jednostki, dokonujący w pełni rejsu stachanowskiego, z powodu tego opóźnienia groziło niewykonanie planu. Robotnicy portu gdyńskiego, aby dopomóc marynarzom parowca w terminowym wykonaniu planu, załadowali na te jednostkę 7 tys. ton towaru drobnocowego w rekordowym czasie 62 godzin, skracając je o około 60 proc. postój statku w porcie. Pozwoliło to załozce S-S „Marszał Gomurow” wykonać rejs stachanowski w przepisowym terminie.

Plantacje herbaty na Ukrainie Zakarpackiej — najdalej wysunięte na północ na kuli ziemskiej

(M) MOSKWA (PAP). Staraniem wydziału nauk biologicznych przy Akademii Nauk ZSRR i Ministerstwa Rolnictwa ZSRR odbyła się w Moskwie narada poświęcona zagadnieniu przesunięcia granicy uprawy herbaty w Związku Radzieckim. Po zapoznaniu się z wynikami prac naukowych doświadczalnych w tej dziedzinie w poszczególnych rejonach Związku Radzieckiego stwierdzono, że uczeni radzieccy posługując się metodą biologii

Plan wydawniczy GKKF na rok 1951

W pierwszych latach po wojnie stan fachowej literatury sportowej w Polsce przedstawiał się katastroficznie. Nieliczne książki z tej dziedziny wydawane w nikłych nakładach przed wojną uległy zniszczeniu albo, jeżeli nawet niektóre z nich można było znaleźć w antykwariatach i księgarniach, niemal całkowicie nie nadawały się do użytku, pisane były bowiem w duchu szowinizmu i apoteozy elitarnego sportu kapitalistycznego. Nasz sport w ostatnich latach poczynił duże postępy. Wiele się zmieniło zarówno w samej technice sportu, jak i w metodzie. Sport otrzymał nowe podstawy ideologiczne. Szybko postępujący rozwój ruchu sportowego w Polsce Ludowej wymagał się nowej książki, która byłaby pomocą w pracy wychowawczej, organizacyjnej i instrukcyjnej. Książka taka musi spełniać nowe, dotychczas nieznane zadanie, to jest: przetrwać w całym, który przagnął uprawiać sport, a do których instruktor jeszcze nie dotarł. Sprawą wydawnictwa sportowego zajął się Główny Urząd, a następnie Główny Komitet Kultury Fizycznej. Do realizacji wydawnictwa sportowych przystąpiono wspólnie z wydawnictwem MON „Prasa Wojskowa”.

„Związki zawodowe w ZSRR” Wystawa w Bydgoszczy

(f) W Okręgowej Radzie Związków Zawodowych w Bydgoszczy otwarta została wystawa „Związki Zawodowe w ZSRR”. Fotografie, plany i wykresy zgromadzone na wystawie obrazują dorobek radzieckich związków zawodowych w dziedzinie współwzajemności, racjonalizacji i zagadnień bytowych. Organizatorzy wystawy wrócili również uwagę na zapoznanie klasy robotniczej z strukturą organizacyjną radzieckich związków zawodowych. Wystawa będzie kolejno przenoszona do wszystkich Domów Kultury na Pomorzu.

Koła TPPR popularyzują doświadczenia robotników radzieckich

(a) Istniejące przy gdańskich zakładach pracy koła Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej coraz więcej uwagi poświęcają popularyzacji doświadczeń gospodarki radzieckiej oraz osiągnięć radzieckich przedmiotów pracy i racjonalizatorów. Koła TPPR przystąpiły gdańskie, zainicjowało wśród stoczniowców konkurs, który miał na celu popularyzowanie doświadczeń stoczniowców radzieckich. W wyniku konkursu w kadłubowni stoczni gdańskiej zastosowano 20 proc. Kolejarze Zawiąza zastosowali również szybkościową metodę nabijania obręczy na zespoły kołowe.

Nowa metoda regenerowania rogówki

Znakomite wyniki pracy badawczej radzieckiego fizjologa

(M) MOSKWA (PAP). — W dniu 9 lutego br. na posiedzeniu Prezydium Akademii Nauk ZSRR wygłosił odczyt znakomitego fizjologa radzieckiego, prof. Wasilij Popow, który od lat 15 prowadzi prace badawcze nad zagadnieniem regeneracji rogówki oka u ssaków drogą transplantacji wycinków powłoki embrionalnej. W dziedzinie tej prof. Popow osiągnął rewelacyjne wyniki. W wykładzie swym, który wzbudził ogromne zainteresowanie, prof. Popow opowiedział m. in.: „Jak wiadomo, soczewka i rogówka oka, oraz przepona uszna w stadium początkowym rozwoju i istnienia organizmu rozwijają się z powłoki embrionalnej. Operując się na tym fakcie, dokonaliśmy w Instytucie Morfologii Zwierząt Akademii Nauk ZSRR liczne ekspery-

Ośrodek korespondencyjnego szkolenia zawodowego w Warszawie

(f) Państwowy Ośrodek Korespondencyjnego Szkolenia Zawodowego mieszczący się w Warszawie przy ul. Grójeckiej 40, prowadzi: 1) pięcioletni kurs budownictwa ogólnego, 2) sześciomiesięczny kurs czeladników (murarze, cieśle, stolarze), 3) dziesięcioletni kurs czeladników łączonych specjalności, 4) roczny kurs mistrzów i 5) dwa i pół roku trwający kurs techników budowlanych.

Osiągnięcie w szybkościowym spawaniu rur parowozowych

(a) Spawacz zakładów napraw wagonów i parowozów w Nowym Sączu, W. Stefański, w walce o przedterminowe wykonanie planów produkcyjnych i maksymalne wykorzystanie sprzętu technicznego postanowił skrócić czas maszynowego spawania rur parowozowych tzw. płomieniówek o średnicy od 40 do 60 mm do 4 minut, zaś rur o większej średnicy do 17 minut. Stefański zobowiązało swoje zrealizować z nadwyżką spawając maszynowo rury-płomieniówki o wymiarach 40 do 60 mm w czasie 3 minut, zaś rurę o wymiarach 110 mm do 125 mm — w ciągu 16,1 minut.

Przed zakładową agencją PKO



Na terenie stoczni gdańskiej otwarta została, pierwsza na Wybrzeżu, zakładowa agencja PKO. Na zdjęciu: pracownicy stoczni z nowymi książkami oszczędnościowymi przed okienkiem nowej agencji. Foto WAF

Wiadomości sportowe

37 zwycięstw w 40 walkach stocznych przez pięcioraz radzieckich w Szwecji

SZTOKHOLM. W Sandwiken pięcioraz radziecki, przybywający w Szwecję rozegrał piąte spotkanie. Mecz ten zakończył się ich zwycięstwem 16:0. Aristarijan, Miednow, Szerbakow i Romanow wygrali swe walki 37:0.

Teniści polscy startują w rozgrywkach o puchar Davisa

W Sydney (w Australii), to jest na terenie państwa zwycięskiego w zestawionych rozgrywkach tenisowych o puchar Davisa, odbyło się losowanie tych zawodów na r. 1951. Zgodnie z nowopowzinstwem w roku 1950 regulaminem, do rozgrywek europejskiej dopuszczono ograniczoną ilość zgłoszonych państw w zależności od klasy gry, rozstawiając najsilniejszych. Wśród rozstawionych znalazła się Polska, jako zespołowy półfinalista pucharu Davisa.

Przy pomocy chemikaliów umacnia się lotne piaski w ZSRR

(M) MOSKWA (PAP). W związku Radzieckim trwa akcja umacniania na szeroką skalę piaski, mającej na celu umocnienie piasków lotnych oraz ich użyźnienie. Prace w tym kierunku prowadzi się obecnie na obszarze liczącym ponad 300.000 ha. Dotychczas zasadzono lasy lub przekształcono w pastwiska i pola uprawne dziesiątki tysięcy hektarów lotnych piasków w obwodach astrachańskim i woroneżskim, na Ukrainie i w Kraju Stawropolskim.

W Katowicach rozegrane będą finały hokejowych mistrzostw zrzeczeń sportowych

KATOWICE (tel. wł.) — W sobotę miał odbyć się w Torkacie mecz między zespołami Ogniwem, który zdecydowały o zwycięstwie w finale hokejowych mistrzostw zrzeczeń sportowych. Z powodu przeterminowania meczu spotkania z Unią i CWKS, postanowiono mecz Kolejarz — Ogniwę przenieść na niedzielę. Do tej pory mamy trzech finalistów: CWKS, Górnik i Unia, a czwarty będzie wyłoniony w niedzielę. W wtorek po jednodniowym przerwie rozpoczyna się rozgrywki finałowe o tytuł mistrza i wicemistrza zrzeczeń sportowych oraz o trzecie i czwarte miejsce w turnieju.

154-letni Mamsyr Klut — najstarszy człowiek w ZSRR

(M) MOSKWA (PAP). Uniwersytet w Charkowie prowadzi badania nad długowiecznością obywateli Związku Radzieckiego. Obracano specjalną kartotekę z dokładnymi danymi o osobach, które licza 100 i więcej lat. Jedynie w obwodzie charkowskim znajduje się 183 osoby mające po przeszło 100 lat. W Abchazji 212 osób przekroczyło już setny rok życia. Na Ukrainie znajduje się ponad 2.700 starszych liczących również po przeszło 100 lat. Najstarszym mężczyzną w Związku Radzieckim jest 154-letni Mamsyr Klut, mieszkający w Abchazji. Za najstarszą kobietą — 127-letnią Kazamian Hanum w Turkmienii. W Azerbejdżanie mieszka Mahmud Elwazow, który liczy 142 lata. Rodzina jego składa się z 118 osób.

Narada rektorów Fizycznych Szkół Wychowania Fizycznego

W dniu 15 bm. odbędzie się w Warszawie w AWF narada rektorów kierowników szkolenia wychowawczych i administracyjnych Fizycznych Szkół Wychowania Fizycznego. Z przedkładać przed siebie wyniki nauczania i pracy wychowawczej w I semestrze (ostatnie) organizacji szkolenia, wyniki szkolenia, wykonanie programu z zajęć markszewistowskich, charakterystyka pracy kadr, perspektywy na II semestr i wnioski na nowy rok akademicki, oraz obradę trzech komisji: gospodarczej, wychowawczej i szkoleniowej.

Czytelnicy i korespondenci piszą

Rozczarowanie mieszkańców Ursusa

W ubiegłym roku na terenie osiedla „Ursus” istniały dwie prywatne restauracje...

MARIAN PARADOWSKI Ursus

Aromata Nowoberezowo ciągle czeka

W dniu 19 stycznia br. przybył do naszej gromady Nowoberezowo gm Hajnowka...

Trzeba odstąpić

W Trzebielu, dużej osadzie rolniczej w powiecie żarskim...

Co robią koła łowieckie?

Na terenie gminy Cegłów w pow. Minsk Maz. w odległości o 40 km od stolicy...

Niedociągnięcia w PGR Dukla

Do roku 1949 w PGR Dukla, pow. Krosno istniało wiele niedociągnięć i braków...

Śladem listów naszych czytelników

W HOTELU ROBOTNICZYM PPB JUŻ JEST CIEPŁO

SKLEPY GASTRONOMICZNE CZYNNE SĄ W NIEDZIELĘ

Czytelnik nasz, ob. Józef Sadownik, mieszkaniec hotelu robotniczego PPB przy ul. Okopowej...

Teatr

Sprawa Anny Koterskiej i innych

Władysław Lubecki „Człowiek i maszyna”, sztuka w 4 odsłonach.

Festiwal polskich sztuk współczesnych jeszcze się oficjalnie nie rozpoczął...

Blisko rok temu, w marcu ub. r. „Trybuna Ludu” ogłosiła obszernie omówienie sztuki Lubeckiego z okazji jej premiery...

Okazało się, że sztuka, choć pełna błędów i braków, jest rzeczywiście pozycją ambitną i godną zanotowania.

Z albumu podlegaczy i agresorów

Alfred Krupp — łatorośl rodziny zbrodniarzy

Zaczęło się od Frydryka Kruppa, który w latach dwudziestych XIX wieku miał mały warsztat odlewniczy w Essen.

Od warsztatu do monopolu Syn Frydryka — Alfred już był właścicielem hut żelaznych, odlewni stali, fabryk broni...

Handel na obie strony nie zaprowadził żadnego z Kruppów na ławę sądową. Wprost przeciwnie. Propaganda wilhelmowska i hitlerowska uczyniła z Kruppów „symbol patriotyzmu niemieckiego”.

Kapitalistyczno-junkierskie małżeństwo

Berta Krupp wyszła za małżonka Gustawa von Bohlen und Halbach, który objął przedsiębiorstwo „Wilhelm II”.

Wieloletni honor Kruppa był honorem imperialistów niemieckich. A raczej mówiąc ściślej — interesy Kruppa.

Przykładem jest choćby słynny incydent marokański z 1905. Kiedy zagrożenie interesów Kruppa przez kapitał francuski spowodowało osobistą interwencję Wilhelma II i o mało co nie doprowadziło do wojny.

Organizatory agresji Towarzem Kruppów jest Brodziej, który wspierał najbardziej reakcyjne, agresywne, antypokojowe ugrupowania, gdzie się tylko dało.

Nazwisko — symbol Nazwisko Kruppa stało się niejako symbolem reakcji i imperializmu niemieckiego z jego najbardziej typowymi cechami: drapieżnością i agresywnością.

W latach pięćdziesiątych stary Krupp jeszcze pisywał zobowiązania listy do rządu pruskiego, prosząc o zamówienia i powołując się stale na swój patriotyzm...

Wersja warszawska sztuki Lubeckiego została nie tylko od strony tytułu zmieniona. Jest o tym wymownym przykładem dobrych stron wytrwałej pracy autora i teatru nad sztuką...

Wersja warszawska sztuki Lubeckiego została nie tylko od strony tytułu zmieniona. Jest o tym wymownym przykładem dobrych stron wytrwałej pracy autora i teatru nad sztuką...

Te sprawy Lubecki wprostował. Zamazał natomiast i pozabawił postać Koterskiej szeregu dobrze podpatrzonych cech charakterystycznych.

W wersji warszawskiej zachowanie się jej, zwłaszcza w ostatnim akcie, jest niewytłumaczalne; jest to nie tyle cienna, ile chytra baba.

W wersji warszawskiej zachowanie się jej, zwłaszcza w ostatnim akcie, jest niewytłumaczalne; jest to nie tyle cienna, ile chytra baba.

W wersji warszawskiej zachowanie się jej, zwłaszcza w ostatnim akcie, jest niewytłumaczalne; jest to nie tyle cienna, ile chytra baba.

W roku 1931 zostaje przy pośrednictwie Hugenerberga zawarty i przypieczętowany ostateczny sojusz Hitlera z wielkim kapitałem niemieckim...

Zbrodniarze przed sądem

Gustaw Krupp — ojciec — uniknął jakiegokolwiek odpowiedzialności za swe czyny. Po drugiej wojnie światowej, trzeba było jednak zrobić jakieś ustępstwo na rzecz wzburzonej i rozgoryczonej opinii publicznej...

Wilhelm odszedł — Krupp pozostał

Wilhelm został obalony, ale ciężki przeżył niemieckim pozostał. Pozostał również Gustaw Krupp. Miał pewne klopoty — musiał częściowo zdemontować swoje zakłady.

Tajna kuznia Hitlera

Już w r. 1925 Krupp przystępuje do potajemnej produkcji czołgów, a w r. 1930 do doświadczeń z bronią rakietową.

Amerykański sędzia na wpatliwosci...

W kwietniu 1948 roku w procesie zasądził znamienny zwrot. Sędzia amerykański Anderson, usłusznie oskarżył Kruppa o udział w spisku, mający na celu przygotowanie wojny agresywnej...

Zbrodnia... bez kary

Antypierwszy, ani drugi punkt wyroku nie zostały nigdy wykonane. Krupp przesiedział 2 lata w luksusowym więzieniu w Landsbergu...

Wymiana doświadczeń

Wymiana doświadczeń Rys. JAN LENICA

KROPIKI nad „i”

CZYBY „PRZESTAŁA”? Generał Ridgway, dowódca wojsk amerykańskich w Korei, oświadczył: „Ta wojna od dawna przestała być walką o wolność naszych koreańskich sojuszników”.

DRÓGA WYJSCIA

Amerykański „uczony” znanym z swych krwiożerczych wystąpień — William Vogt, pisze, że na zmniejszenie przeludnienia na świecie istnieje tylko jeden sposób: ONZ powinna płacić 100 dolarów każdemu bezczynnie, który pozwolił się ster...

W pracowniach pisarzy polskich

Redakcja „Trybuny Ludu” zwróciła się do pisarzy i poetów polskich z prośbą o zakomunikowanie czytelnikom swych planów twórczych i prac znajdujących się na ich warsztacie literackim.

Kazimierz Brandys

Początek roku 1951 zastał mnie nad ostatnim rozdziałem czwartego tomu cyklu „Mieędzy wojnami”.



W Warszawie cieszy się wielkim powodzeniem przedstawienie sztuki pisarza litewskiego Józefa Baltuszisa pt. „Pieją koguty”...

W pracowniach pisarzy polskich

Redakcja „Trybuny Ludu” zwróciła się do pisarzy i poetów polskich z prośbą o zakomunikowanie czytelnikom swych planów twórczych...

Kazimierz Brandys

Początek roku 1951 zastał mnie nad ostatnim rozdziałem czwartego tomu cyklu „Mieędzy wojnami”.

Amerykański sędzia na wpatliwosci...

W kwietniu 1948 roku w procesie zasądził znamienny zwrot. Sędzia amerykański Anderson, usłusznie oskarżył Kruppa o udział w spisku...

Zbrodnia... bez kary

Antypierwszy, ani drugi punkt wyroku nie zostały nigdy wykonane. Krupp przesiedział 2 lata w luksusowym więzieniu w Landsbergu...

Wymiana doświadczeń

Wymiana doświadczeń Rys. JAN LENICA

KROPIKI nad „i”

CZYBY „PRZESTAŁA”? Generał Ridgway, dowódca wojsk amerykańskich w Korei, oświadczył: „Ta wojna od dawna przestała być walką o wolność naszych koreańskich sojuszników”.

DRÓGA WYJSCIA

Amerykański „uczony” znanym z swych krwiożerczych wystąpień — William Vogt, pisze, że na zmniejszenie przeludnienia na świecie istnieje tylko jeden sposób: ONZ powinna płacić 100 dolarów każdemu bezczynnie, który pozwolił się ster...

W pracowniach pisarzy polskich

Redakcja „Trybuny Ludu” zwróciła się do pisarzy i poetów polskich z prośbą o zakomunikowanie czytelnikom swych planów twórczych...

Kazimierz Brandys

Początek roku 1951 zastał mnie nad ostatnim rozdziałem czwartego tomu cyklu „Mieędzy wojnami”.